



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

ואתחנן אל ה' בעת ההוא לאמר כו'. תיבת לאמר, הוא מיותר. והנראה, דהפירוש הפסוק ואתחנן אל ה' בעת ההוא, פירוש שהיה מתחנן תחילה כדי שיוכל להתפלל אחר כך. לאמר, פירוש הדבר שהיה צריך לאמר אלא שקודם לא היה יכול לאמר, כי היה בוש מלפניו יתברך והיה צריך להתפלל שיוכל להתפלל: ספר קדושת לוי

או יבואר, ואתחנן אל ה' בעת ההוא לאמר. ידוע אהבת השם לישראל וכל המעשים אשר נעשים לישראל וכל המאורעות אשר לישראל הכל מאת השם יתברך לטובה על ישראל. ואף על פי שבתחלת המעשה לא נראה הטובה אבל סוף הטובה יהיה כי הכל לטוב לישראל אף על פי שתחלת המעשה אינו כל כך. וזהו בקשתינו הראנו ה' חסדך, יודעים אנו שסוף הכל הוא טובה לישראל לזה אנו מבקשים שהטובה יתראה תיכף בתחלת המעשה. וזהו ואתחנן אל ה' בעת ההוא לאמר, לאמר הוא לשון אהבה כמאמר הפסוק (דברים כו, יח) וה' האמירך, כלומר שאהבתך, היינו החסד שלך עלי יתגלה עכשיו: ספר קדושת לוי

ואתחנן אל ה' בעת ההיא וגו' בשם הה"ק מקאצק זי"ע, שהתפלל אל ד' בעת ההוא. דהיינו רגע האחרונה "לאמר ה' אלקים", שיוכל לאמר אז ה' אלקים והבן: ספר שיח שרפי קודש

אתה החילות, היינו שמשה טען נגד הש"י אתה שלחת לי רצון להתפלל, ופתחת לי פתח, והש"י השיב לו לרב לך היינו כי כל האתעוררותא שלחתי לך בכדי שילמדו ממך ישראל לדורות איך להתפלל לה' ולא ימנעו א"ע, ועתה רב לך, די לך כי יוכלו ללמוד מזה די צרכם: ספר מי השילוח

שבת נחמו

כי נרצה עונה. היינו כי מן עוונה נעשה רצון, כי מן תשובה מיראה נעשים זדונות כשגגות ומן תשובה מאהבה נעשים זדונות כזכיות [יומא פ"ו ע"ב], ונעשה מן העונות הללו מצות שהם רצונו ית"ש, והנה על ידי זה תתמלא ירושלים, יר"ד מורה על מחשבה ורצון [תיקו"ז מ"א ע"ב]: ספר בני יששכר - מאמרי חדשי תמוז אב - מאמר ה'

השמר לך פן תשכח את ה' וגו'. פ"א הי' יושב הה"ק הרבי מלובלין זצלה"ה וחושב בפסוק זה השמר לך פן תשכח כו' ואיך אפשר לאדם שלא ישכח פעם אחת בכל ימיו, ועובר על לאו זה, כי כל מקום שנאמר פן, ואל, אינו אלא ל"ת והשיב לו הה"ק הר"ב זצלה"ה מפשיסחא, דדין הוא אצל שכחה, אם שכח עומר של בית סאתים אינו חשוב שכחה, (פאה פ"ו מ"ו) מפני שעתידי לזכור לאחר זמן, מפני שהוא דבר חשוב לא נקרא שכחה, וכן הדין בשכחת השי"ת, אם הוא צדיק וזוכר תמיד, ואף לפעמים נשכח ממנו אין זה נקרא שכחה, והשיבו הה"ק הרבי מלובלין זצלה"ה החייתני בזוה המאמר, והבן: ספר שיח שרפי קודש

לך אמר להם שובו לכם לאהליכם. בשם הר"ר בונים מפריסחא זצ"ל מען וועט נאר זעהן וויא זייא וועלען זיך אין דער היים אויף פירען: [רק נראה איך יתנהגו בבית]: ספר שיח שרפי קודש

קול גדול ולא יסף. בשם החי' הר"מ זי"ע, על הקולות ממתן תורה נאמר קול גדול ולא יסף. ומתרגם ולא פסק. שהקולות המה עוד כמו שהיו מקדם. רק לשמוע מהקולות נצרך הכנות ג"כ כמו אז. וכמו שנ' ועתה אם שמוע תשמעו בקולי. וכל ההכנות כמו שהי' כן הוא עוד בכל עת: ס' שיח שרפי קודש

ואתם הדבקים בה' אלקיכם. כי שם אלקים הוא סיבות כל הסיבות עילת כל העילות. ואלקינו הוא בחינות שכל המסובבים להסיבות הכל בשביל ישראל ועל ידי ישראל מתנהג הכל. ובזה מיושב מה שהקשו הקדמונים בפסוק שמע ישראל ה' אלקינו, הוא מיותר דהוי ליה למימר שמע ישראל ה' אחד. אך הפירוש ה' הוא אלקינו מסבב כל הסיבות. ה' הוא אחד שכל הסיבובים אף על פי שנראה אינם נוגעים אלינו הכל בשבילנו ועל ידי ישראל נתייחד שמו של הקדוש ברוך הוא שיהיה נגלה בתיקון העולמות שה' אחד ושמו אחד גם עתה נתייחד על ידי ישראל ידענו אמונה שלימה שהכל בסיבתינו. וזהו ואתם הדבקים בה' אלקיכם. אלקיכם, דייקא כל הסיבות בשבילנו: ספר קדושת לוי

או יבואר, ה' אלקינו, כי באמת יש להם זה הכח לצמצם ולהלביש במה שהם אומרים כנ"ל, וזהו יהיה לעתיד לבא ניכר לכל שישראל יש להם כח הזה. וזה שמע ישראל כו', שפירש רש"י ז"ל על לעתיד לבוא, כלומר זה שישראל יש להם זה הכח לעתיד לבוא יהיה זה נגלה לכל העולם. וזהו ה' אלקינו, היינו שהוא כביכול מתלבש עצמו במה שישראל כו' אחד: ספר קדושת לוי

לא את אבותינו כרת כו' כי אתנו כו' כי הש"י יחפוץ שיצא מבוקשו מבין החיים שיעבדו אותו כי אותן שהלכו לחיי עוה"ב כבר השלימו מה שהי' צריכין: ספר מי השילוח

והשבות אל לבבך, כי ה' הוא אלקים. בשם הה"ק מקאצק זי"ע פי' שיכיר האדם בנפשו שה' אלקים: ספר שיח שרפי קודש

על התורה ועל העבודה

או יבואר, שמע ישראל, על דרך מה שמבואר ברבותינו ז"ל (חגיגה ט"ו). בכל יום בת קול יוצאת מהר חורב כו', והצדיקים זוכים לשמוע זה. וזהו שמע ישראל, אתה ישראל שמע שבכל עת ובכל רגע קול יוצא ה' אלקינו ה' אחד: ספר קדושת לוי

כי ישאלך בנך מחר לאמור מה העדות כו', אשר צוה ה' אלקינו אתכם, היינו שישאל מפני מה בחר ה' אלקים בנו בגודל אהבתו, לכן תשיב לו עבדים היינו, היינו שהיינו מדוכים, ודרך הש"י לשכון את דכא ושפל רוח כמ"ש מרום וקדוש אשכון ואת דכא ושפל רוח, וכאשר הש"י יחל להושיע יושיע בגודל תקופתו: ספר מי השילוח

וצדקה תהי' לנו כי נשמור לעשות את כל המצוה הזאת לפני ד' א' כאשר צונו. בשם הר"ר בונים מפרשיסחא זצ"ל, הפי' נשמור מלשון המתנה כמו ואביו שמר את הדבר (בראשית ל"ז) וזהו וצדקה תהי' כי נמתין לעשות את המצוה הזאת והכוונה שלו כדי לעשות ולקיים את המצוה כמו שצונו ד' א'. כ"א שאדם ממתין ומיישב עצמו זמן מה קודם עשיית המצוה ותורה ועבודה. אזי בניקל יוכל לקיים כמו שצוה אותו ד'. והבן: ספר שיח שרפי קודש

ט"ו באב

החי' הרי"מ זי"ע הי' אומר בשם הרבי מלובלין זי"ע שט"ו באב הוא מ' יום קודם כ"ה אלול וכן ט"ו בשבט קודם כ"ה בניסן היינו פלוגתא דר"א ור' יהושע דחד אמר בניסן נברא העולם וחד אמר בתשרי נברא העולם ואמר האר"י ז"ל דאלו ואלו דברי א"ח ומ' יום הנ"ל הם כנגד צורת הולד וסיים אדמו"ר זצ"ל החי' ר"מ היינו שט"ו באב הוא הכנה לראש השנה: ספר שיח שרפי קודש

ט"ו באב

איתא בגמרא לא היו ימים טובים לישראל כחמשה עשר באב וכיוה"כ שבהם בנות ישראל יוצאות בכלי לבן שאולים וחולות בכרמים. וכפי כל הטעמים דאיתא שם בגמרא: ונוכל לומר עפ"י הקדמה שאמר הרב הקדוש מאפטע זצ"ל חמשה עשר באב הוא הפירוש אות החמשה עשר שבאל"ף ב"ת. היינו סמ"ך שהוא עשוי עגול כמחול וכדאיתא עתיד הקב"ה לעשות מחול לצדיקים. ובזה אין אדם מתקנא בחבירו כי במחול כולם הם בשוה: ועוד אומרים בשם הרב הקדוש ר' זוסיא זצוק"ל. חמש עשרה נשים פוטרות צרותיהן כו' פי' שם י"ה שהוא עולה בגימטריא חמשה עשר פוטר כל הצרות מישראל. ולפי ההקדמות הנ"ל נוכל לומר בכאן ג"כ חמשה עשר באב פי' באל"ף ב"ת. היינו שם י"ה. ולא היו ימים טובים לישראל כמו זה השם וכיוה"כ. כי חדא מילתא היא והבן: שבהם בנות ישראל יוצאות בכלי לבן שאולים. ומה הוא השבח של כלי לבן. כי לבן הוא רק פשיטות לגמרי שאין בו שום הרכבה רק פשיטות לגמרי כי כל הגוונים הוא ע"י הרכבה ממין אחר אבל בלבן אין בו שום הרכבה. וכמ"כ העוה"ז הוא הכל ע"י הרכבה. כידוע. אכל עוה"ב אין בו שום גשמי ושום הרכבה בעולם רק פשיטות לגמרי. וזה ידוע כי עולם חסד יבנה. ומזה מתחיל עולם הבנין הנקראים מדות. אבל בינה הוא למעלה מן המדות אשר זה נקרא שם י"ה כידוע ה' פעמים יוד עולה נון. חמשים שערי בינה. ויוה"כ נקרא ג"כ עוה"ב. בינה אשר אין בו לא אכילה ולא שתיה ולא שום תענוג גשמי רק בחינת עוה"ב בלי שום הרכבה בעולם. וזה שכתוב שבהם בנות ישראל יוצאות בכלי לבן שאולים וחולות בכרמים. שהקב"ה מוחל לישראל כל העונות שלהם ע"י תשובה שעושים שהיא למעלה מן העולם בחינה הנקרא מ"י מי מטהר אתכם ובוזה הוא סומך לכל הנופלים ומשאל להם זכיות כדי שיתרבו זכיותיהם. וזהו וחולות בכרמים כי כרם ד' צבקות בית ישראל: ספר בית אהרן

שמע ישראל כו' איתא במדרש. זש"ה חלקי ד' אמרה נפשי כו' היינו הנפש אומרת הקב"ה הוא החלק שלי וכפי מה דכתוב כי חלק ד' עמו:

יש בזה שני פירושים. ישראל הם חלקו של הקב"ה. וגם יכול להיות שהקב"ה הוא חלקם של ישראל. כידוע שנשמות ישראל הם חלק אלוך ממעל ולכן אמר דוד חלקי ד' אמרתי לשמור דבריך עפ"י שני הפי'. ונמצא שאני חלקו של הקב"ה והקב"ה הוא חלקי. וצריך להשוות שני החלקים. שלא יהיה שום פירוד ח"ו. וזהו ד' אחד היינו אחדותו של הקב"ה. ובאמת וכי איך שייך לומר ח"ו שב"ו יעשה אחדות להקב"ה. רק העיקר הוא לעשות אחדות לעצמו ולקשר הכל להקב"ה וממילא נתגלה אחדותו של הקב"ה. וזה אי אפשר כ"א ע"י מס"נ בכל דבר בכל נפש שלו. וכמ"ש בכל נפשך בכל נפש ונפש שלך כידוע שיש ה' בחינות נפש. וצריך למסור נפשו בכל עת להקב"ה ולקשר הכל לרצונו הפשוט הן בתורה ומצות והן בדבר הרשות שלא יעשה שום דבר ח"ו למלא תאוותו. ופשיטא שלא יעשה ח"ו דבר האסור השם ישמרנו. רק אפילו בדבר ההכרחי כגון אכילה ושתיה ושינה וכל דבר ההכרחי יראה לקשר הכל לרצונו הפשוט ולקבל מהם דבר שבקדושה הנמצא בתוכו. ובאמת יש כמה בחי' מס"נ בעת ק"ש ונפ"א. וקודם השינה צריך למסור גופו ונפשו להקב"ה ולומר בידך אפקיד רוחי כו' וכשעוזר לו הקב"ה שמקשר כל דבר גשמי לרצונו הפשוט ונעשה אחדות בכל העולמות מתגלה ע"י אחדותו של הקב"ה בזה העולם. ולזה מביא המדרש על הפסוק שמע ישראל שזהו אחדות הפשוט. מביא הפסוק חלקי ד' אמרה נפשי. היינו שנעשה יחוד גמור בכל הבחינות על כן אוחיל לו. והבן: ספר בית אהרן

יצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk@protonmail.com
לקבל גיליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים
באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גיליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג
או לזכות את הרבים - אהב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה
כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your
friend's addresses to receive a.s.a.p. #994

הרצאה לזכות את הרבים בהרצת התורה, ע"י נדיבת הוצאות לדפוס ולהפיץ הדברי תורה, גליונות וספרים, או להקדיש לכבוד שמחה או יאהרצייט - כל הקודם זכה

The merit of spreading Divrei Torah, by sponsoring expenses and distribution of Gilyonos and Seferim, or in honor of a Simcha or Yohrtzeit etc. First come first serve.

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים,
[שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח], וספר "באר היטב" מכמה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too

Seferim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778, And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English] are now in print, to order call 1-919-459-5858